Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Верхне-Нойберская средняя школа №1»

(МБОУ «Верхне-Нойберская СШ №1»)

Муниципальни бюджетни юкъар хьукмат

«Лакха-Нойберара ишкол №1»

(МБЮХЬ «Лакха-Нойберара ЮИ №1»)

      П Р И К А З

30 августа 2022г.                                                                                     №147

с. Верхний-Нойбер

Об утверждении программ учебных курсов

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального Закона «Об

образовании в Российской Федерации», на основании решения

педагогического совета школы протокол №1 от 29.08.2022г.

               п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень рабочих программ учебных курсов, предметов,

реализуемых в 2022-2023 учебном году в школе 1-3 ступени (приложение №1 к

настоящему приказу).

2. Педагогическим работникам школы осуществлять образовательный

процесс в строгом соответствии с содержанием рабочих программ,

утвержденных настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по МР Сагаипова И.С.

Директор                                                                            М.Б.Давлетмурзаева

С приказом ознакомлен(а)  _______________________И.С.Сагаипова

                                                                                                                             Приложение №1

к приказу №147 от 30.08.2022г.

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОЧИХ ПРОГРАММ УЧЕБНЫХ КУРСОВ НА 2022/23 УЧЕБНЫЙ ГОД

Начальная общая школа
1. Чеченский язык (1,2,3,4 классы)

2. Литературное чтение на чеченском языке (1,2,3,4 классы)

3. Русский язык (1, 2, 3, 4 классы)

4. Литературное чтение (1, 2, 3, 4 классы)

5. Английский язык (2, 3, 4 классы)

6. Математика (1, 2, 3, 4 классы)

7. Окружающий мир (1, 2, 3, 4 классы)

8. Искусство (музыка, ИЗО) (1, 2, 3, 4 классы)

9. Технология (труд) (1, 2, 3, 4 классы)

10. Физическая культура (1, 2, 3, 4 классы)

11. Основы религиозных культур и светской этики (4 класс)

Основная общая школа
1. Чеченский язык (5,6,7,8,9 классы)

2. Чеченская литература (5,6,7,8,9 классы)

3. Русский язык (5, 6, 7, 8, 9 классы)

4. Русская литература (5, 6, 7, 8, 9 классы)

5. Английский язык (5, 6, 7, 8, 9 классы)

6. Математика (5, 6 классы)

7. Алгебра (7, 8, 9 классы)

8. Геометрия (7, 8, 9 классы)

9. Искусство (музыка, ИЗО) (5, 6, 7, 8 классы)

10. Информатика и ИКТ (7,8,9 классы)

11. История (5, 6, 7, 8, 9 классы)

12. Обществознание (6, 7, 8, 9 классы)

13. География (5, 6, 7, 8, 9 классы)

14. Биология (5, 6, 7, 8, 9 классы)

15. Физика (7, 8, 9 классы)

16. Химия (8, 9 классы)

17.  Физическая культура (5, 6, 7, 8, 9 классы)

18.  ОБЖ (8, 9 классы)

19. Технология (5, 6, 7, 8 классы)

20. ОДНКНР (9 классы)

Средняя общая школа

1. Чеченский язык (10, 11 классы)

2. Чеченская литература (10, 11 классы)

3. Русский язык (10, 11 классы)

4. Русская литература (10, 11 классы)

5. Английский язык (10, 11 классы)

6. Математика (10, 11 классы)

7. Информатика и ИКТ (10, 11 классы)

8. История (10, 11 классы)

9. Обществознание (10, 11 классы)

10. География (10, 11 классы)

11. Биология (10, 11 классы)

12. Физика (10, 11 классы)

13. Химия (10, 11 классы)

14. Астрономия (11 класс)

15.  Физическая культура (10, 11 классы)

16.  ОБЖ (10, 11 классы)

Приложение  2

 к приказу № 147 от 30.08.2022г.

2. Планирование работы объединений внеурочной деятельности на 2022-

2023 уч.г. в МБОУ «Верхне-Нойберская СШ №1»

План внеурочной деятельности НОО на 2022/23 учебный год

Направления Названия Формы

организации

Количество часов в

неделю

1

класс

2

класс

3

класс

4

класс

Внеурочная

деятельность

Разговоры о

важном

Час

общения

1 1 1 1

Внеурочная

деятельность

Функциональная

грамотность

Грамотный

читатель

1 1 1 1

Внеурочная

деятельность

Профориентация  Шаг в

профессию.

1 1 1 1

Итого за неделю 3 3 3 3

Итого за учебный год 165 170 170 170

Итого на уровень образования 675

План внеурочной деятельности ООО на 2022/23 учебный год

Направления Названия Формы

организации

Количество часов в неделю

5-й

кла

сс

6-й

кла

сс

7-й

кла

сс

8-й

клас

с

9-й

класс

Внеурочная

деятельность

,

направленная

«Разговоры

о важном»

Час

общения.

1 1 1 1 1

на реализацию

комплекса

воспитательн

ых

мероприятий

Внеурочная

деятельность

по

формировани

ю

функциональн

ой

грамотности

.

 Грамотный

читатель».

Практикум. 1 1 1 1 1

Внеурочная

деятельность

по развитию

личности

«В мире

профессий»

Практикум  1 1 1 1 1

Итого за неделю

3 3 3 3 3

Итого за учебный год  102 102  102 102 102

Итого на уровень образования                                510

План внеурочной деятельности СОО на 2022/23 учебный год

Направления Названия Формы

организации

Количество часов в

неделю

10

класс

11 класс

Внеурочная

деятельность

Разговоры о

важном

Час

общения

1 1

Итого за неделю 1 1

Итого за учебный год 34 34

Итого на уровень образования 68

		2022-10-22T11:56:32+0300
	Давлетмурзаева Марьям Баудиновна